
 

PARS aqua s.r.o. 
 
IČO: 64941400 
DIČ: CZ64941400 

Strojírenská 260 
155 21 Praha  - Zličín 

pars@pars-aqua.cz 
www.pars-aqua.cz 

tel.: 605 451 669 

 

Ceník platný od 1. 1. 2024. Tento ceník pozbývá platnosti vydáním nového ceníku. 
1 

 

Ceník 2024 

Tvarovky navýšení dna Parshallova žlabu 

 
 

Tvarovky dna Parshallova žlabu 
Instalací tvarovky dna do stávajícího žlabu dojde k navýšení nivelety dna Parshallova žlabu. Úprava 
změní přítokové a odtokové podmínky Parshallova žlabu za účelem např.: 

• Eliminace bystřinného nebo neuspořádaného proudění na přítoku,  

• Eliminace zatopení spodní vodou, při opravách nesprávně uloženého Parshallova žlabu - vodorovná 
pozice atd. 

• Pro Parshallovy žlaby větší jak P3 se instaluje pouze přední tvarovka, tvarovka v difuseru se 
neinstaluje 

 
Obecně se používá při požadavku na nápravu nevhodných hydraulických podmínek měrného objektu. 
S využitím dvou tvarovek, a to tvarovky dna přítokové části a dna části hrdla,   případně druhé tvarovky 
( pouze pro P1,P2,P3 ) dna výtokové části.  Zvýšením úrovně dna Parshallova žlabu se sníží kapacitní 
průtok měrného žlabu. 

Tvarovka se osazuje do tmelu nebo betonu, přičemž na přítoku je možný protisklon až 1:4 a na odtoku 
je skluz. Pokud se neinstaluje druhá tvarovka, pak se tmel či beton za hrdlem vysvahuje ve sklonu hrdla 
až ke dnu ve výtokové části. 

Výškou nasedlání se rozumí vzdálenost od dna  žlabu po horní povrh nástavby dna . 

Vhodnost instalace a výška nasedlání je výsledkem hydraulického výpočtu přítokových a odtokových 
podmínek a provádíme jej pro naše výrobky zdarma. 

Typ Parshallova žlabu Cena nástavby dna (Kč) 

Výška nasedlání dna 2 cm Výška nasedlání dna 4 až  10 cm 

Nástavba dna pro P1 2.200,- 2.200,- 

Nástavba dna pro P2 2.400,- 2.400,- 

Nástavba dna pro P3 3.000,- 3.000,- 

Nástavba dna pro P4 5.600,- 5.600,- 

Nástavba dna pro P5 6.000,- 6.000,- 

Nástavba dna pro P6 

Nevyrábí se, staticky nevyhovující Nástavba dna pro P7 

Nástavba dna pro P8 

• Ceny jsou uvedeny bez DPH 
  

mailto:pars@pars-aqua.cz

